АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 мая 2022 г. пгт. Восток № 20

Об установлении расходного обязательства на строительство,

реконструкцию, ремонт объектов культуры (в том числе проектно-

изыскательские работы), находящихся в муниципальной собственности,

и приобретение объектов культуры для муниципальных нужд на 2023

год

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановлением Администрации Приморского края от 27.12.2019 г № 936-па

«Об утверждении государственной программы Приморского края «Развитие

культуры Приморского края на 2020-2027 годы», руководствуясь Уставом

Востокского городского поселения, администрация Востокского городского

поселения

Постановляет:

1. Установить, что расходы на строительство, реконструкцию, ремонт

объектов культуры  (в  том  числе проектно-изыскательские  работы),

находящихся в муниципальной собственности, и приобретение объектов

культуры  для муниципальных  нужд  на  2023 год,  на  условиях

софинансирования из  краевого бюджета Приморского края  являются

расходным   обязательством администрации  Востокского  городского

поселения.

2. Определить главным распорядителем средств бюджета администрацию

Востокского городского поселения на строительство, реконструкцию, ремонт

объектов культуры (в том числе проектно-изыскательские работы),

находящихся в муниципальной собственности, и приобретение объектов

культуры МКУК ДК «Металлург» для муниципальных нужд на 2023 год на

условиях софинансирования из краевого бюджета Приморского края.

3. Ответственному специалисту администрации Востокского городского

поселения обнародовать данное постановление путем размещения в

администрации поселения, МКУК ДК «Металлург» п. Восток и на

официальном сайте Востокского городского поселения – vostok-gp.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации
Востокского городского поселения

Т.Н. Курзина